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Detta är en ansökan om stöd till en ny godsbrygga på södra sidan av Svartsö. 

Svartsö skola, Skärgårdsskolan och Örätt AB är sökande.  

Vi vill bygga en godsmottagningsplats för kommunal verksamhet (skolan) och Örätt AB på fastigheten  

Svartsö 2:22. 

 

Bakgrund;  

Idag finns det ingen godsbrygga i närheten, den tidigare godsbryggan Skälvik går ej att angöra med 

godsfärjorna som trafikerar Svartsö idag.  

Vår närmaste godsbrygga är Ahlsvik som ligger ca 3 km bort. 

Detta ställer till problem för båda verksamheterna genom att kylkedjan är svår att hålla, speciellt 

under sommarhalvåret vid leveranser från och till oss. 

Örätt är ett nytt företag i skärgården som byggt upp ett produktionskök på Svartsö med många lokala 

samarbeten. Vi levererar en stor del av vår mat till Stockholm för att kunna trygga en arbetsplats som 

fungerar året om för oss härute. Logistiken är det som påverkar vår verksamhet mest och även ger en 

extra kostnad jämfört med företag på fastlandet 

Svartsö skola har ett skolkök som tar hem varor som sedan tillagas i skolköket. Målet är att 

skolskjutsen med elever och personal också skulle kunna använda denna godsbrygga för att korta 

ned sträckan mellan brygga och skola.  

Godsbrygga i närheten av verksamheterna skulle korta landtransporterna på ön med 6 km per 

leverans samt säkerhetsställa kylkedjan som är av avgörande betydelse för bägge verksamheterna. 

 

 

Nuläge; 

Godsbryggan finns med i waxholmsbolagets tidtabell, platsen är sjömätt och godkänd för färjorna. 

Ansökan om strandskyddsdispens är inskickad till kommunen. Offerter är inhämtade från 

entreprenörer. I detta projekt är både länsstyrelsen och landstinget engagerade och beredda att 

anslå stödpengar i det, som de ser, viktiga ärende för såväl näringsliv som kommunal verksamhet. 

 

 

 

 

 

 



Projekt Bygget; 

Planen med godskajen är att bygga i två etapper.  

År 1, en träram byggs på befintliga större stenar i strandkanten armera och påla denna och sedan 

fylla på med duk och kross. Sedan gjuts en platta i ramen för godsfärjans klaff och att ställa varor på. 

Den anslutande vägen bättras på för att klara belastningen av godstransporter. 

År 2, Träspont runt hela kajen med stålbalk upptill, gjuten ram upptill som gjuts upp till befintlig kant 

på steg 1. Vägen förbättras även i sträckan mellan Örätts kök och Skolan för att landtransporterna 

ska bli smidigare och mindre skumpiga. 

 

Ekonomiskt stöd; 

Den totala summan för hela projektet är 620 690 kr varav steg 1 (som planeras under detta år) är   

257 040 kr. Vi vill nu att även Värmdö kommun ska bistå detta projekt i steg 1 med 50 000 kr.  

 

Rektor för Skärgårdskolan                                                                         VD Örätt  

 

Lena Möllersten                                                                                           Cecilia Heurlin 

 

Kontakt: 

Cecilia Heurlin 

Abborrvass 

13034 Skälvik 

cilla@oratt.se       tel 08 54247010 

 

Tillägg  

Vi har nu fått strandskyddsdispensen från kommunen och Länsstyrelsen. 

Vill också tillägga att länsstyrelsen givit godkännande på stöd på 90 000 år 1 och 60 000 år 2. 

År 1 beräknas utgifterna till 257040kr. 

År 2 till 363650kr. 

Vi ansöker även om stöd från landstinget och kommunen. 

Tillägg om stöd från kommunen är att år 1 (2017) ansöker vi om 50 000kr och år 2 (2018) 138 000kr. 

 

Svartsö 26/7 2017 

Cecilia Heurlin 

mailto:cilla@oratt.se


 

 


